
  

Písemná zpráva zadavatele 1/4 

Pořadové č. VZ: 15/2016 

Systémové č. VZ: P17V00000002 

Č. j.: SFZP 029175/2017 

Datum:  29. 3. 2017 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
dle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení 

zadávacího řízení (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: 

Správa serverů SFŽP ČR 2017 – 2020 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Název: Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) 

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

IČ: 00020729 

Korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Valdman, ředitel SFŽP ČR 

1. Předmět veřejné zakázky: 

1.1 Správa serverů SFŽP ČR dodavatelem dle níže uvedené specifikace, přičemž podrobná specifikace je 

uvedena v přílohách Výzvy k podání nabídek včetně zadávací dokumentace (dále jen „Výzva“), a to 

v přílohách č. 1 – Technická specifikace serverů a aplikací, č. 2 – Specifikace seznámení se 

s prostředím a č. 3 – SLA (Service Level Agreement). 

1.1.1 Činnosti a služby dodavatele: 

a) Nepřetržitý příjem požadavků v časovém rozsahu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, 
které budou součástí měsíčního poskytování služeb správy serverů. Poskytnutí 
telefonního kontaktu hotline dodavatele pro případy, kdy není možné využívat 
informačního systému JIRA (dále jen „IS JIRA“). 

b) Provádění administračních zásahů na vyžádání dle potřeby zadavatele. Pozn. 
Jakékoliv další zadavatelem vyžádané zásahy v rámci funkčnosti a nastavení serveru. 

c) Kontroly funkčnosti a odstraňování závad na serverech dle reakční doby určené 
zadavatelem. Službu si může zadavatel vyžádat v případě podezření na celkovou či 
částečnou nefunkčnost, nebo se dodavatel zavazuje poskytnout tuto službu  
v případě zjištění závady funkčnosti automaticky bez samostatného požadavku 
zadavatele. 

d) Správa FTP účtů a databáze MySQL na vyžádání zadavatele. Pozn.: Zakládání vč. 
základního nastavení, správa existujících účtů a databází, změny nastavení a rušení. 
Řešení závad funkčnosti. 

e) Další služby související s provozem serverů na vyžádání zadavatelem. 



 Písemná zpráva zadavatele 2/4 

f) Nonstop monitoring (apache, MySQL, disky, raid (HW), aplikace (simulace provozu), 
vytížení (load, paměť) fungování serverů; výsledky monitoringu budou na vyžádání 
zadavateli poskytnuty, a to i zpětně. 

g) Zajištění správy databází MySQL dle potřeby zadavatele, nebo bezodkladně 
v případě hlášení závady či warningu ze sledovacího software. Pozn.: Kontrola logů, 
reindexace a další administrace. 

h) Zálohování databáze a další vybrané oblasti datového prostoru (např. přílohy, 
soubory aplikace apod.) dle zálohovacího mechanismu, který sestaví dodavatel a na 
vyžádání zadavatelem bude tento mechanismus aktualizovat. 

i) Upgrade jednotlivých součástí operačního systému a souvisejících aplikací na 
poslední stabilní verze. Kontrola nových verzí bude prováděna denně, upgrade dle 
potřeby zadavatele. Major verze OS se budou aplikovat vždy nejprve na testovacím 
serveru. 

j) Sledování informací o bezpečnosti jednotlivých částí operačního systému, instalace 
oprav, doporučení pro zvýšení bezpečnosti serveru, které budou součástí měsíčního 
poskytování služeb správy serverů. Kontrola bude prováděna denně, instalace dle 
potřeby zadavatele. Budou se aplikovat vždy nejprve na serveru intranet.sfzp.cz. 
Dodavatel bude sledovat updaty operačního systému, hlášené bezpečnostní hrozby 
apod. a informovat o nich zadavatele. 

k) Zajištění monitoringu běžících procesům, které bude součástí měsíčního 
poskytování služeb správy serverů, a na vyžádání budou poskytnuty výsledky 
zadavateli. Dodavatel bude sledovat vytíženost a průběh běžících aplikací, a také 
bude provádět preventivní zásahy, o kterých bude zadavatele informovat. 

l) Kontrola log souborů operačního systému, aplikací a DB a identifikování vznikajících 
problémů dle potřeby zadavatele, minimálně však měsíčně v rámci poskytování 
služeb správy serverů. 

m) Vyhodnocování provozu a vytíženosti serveru, doporučení na upgrade nebo 
výměnu hardwarových komponent půlročně (případně dle potřeby zadavatele 
častěji), které bude součástí poskytování služeb správy serverů. Pozn. Sledují se 
charakteristiky zátěže v závislosti na jeho vytížení a jeho dalším využití. 

n) Nonstop zjišťování důvodů závad funkčnosti HW serverů a jejich odstraňování 
v součinnosti se zadavatelem je součástí měsíčního poskytování služeb správy 
serverů. 

o) Obnovení služby a realizace krizových scénářů na vyžádání zadavatele. Pozn.: 
Definice krizových scénářů, test realizovatelnosti obnovení provozu aplikací. 

1.1.2 Veškeré výsledky činností dle bodu 1.1.1 musí být dodavatelem evidovány, tzn. 

konkrétní písemné výstupy/reporty bude dodavatel ukládat do IS JIRA k příslušným 

úlohám. 

1.1.3 Jednorázové činnosti, které dodavatel provede před započetím plnění: 

a) seznámení se s aktuálními procesy probíhajícími na serverech a mezi servery; 

b) seznámení se s aktuálním nastavením serverů. 

2. Cena sjednaná ve smlouvě: 

2.1 Vybraný dodavatel bude pro zadavatele realizovat plnění uvedené v bodě 1) této písemné zprávy za 

maximální nepřekročitelnou cenu, která činí 3.000.000,- Kč bez DPH. 

 



 Písemná zpráva zadavatele 3/4 

3. Zvolený druh zadávacího řízení: 

3.1 Zadavatel zadával předmětnou veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

4. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Identifikační údaje účastníka 

zadávacího řízení: 

Servodata a.s., Jankovcova 1037/49, Praha 7, 170 00 

IČ: 25112775 

Nabídka č. 2 

Identifikační údaje účastníka 

zadávacího řízení: 

Neternity Group, spol. s r. o., Vlastislavova 11/603, Praha 4, 140 00 

IČ: 26181509 

Nabídka č. 3 

Identifikační údaje účastníka 

zadávacího řízení: 

Your System, spol. s r. o., Türkova 2319/5, Praha 4, 149 00 

IČ: 00174939 

5. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení včetně odůvodnění: 

5.1. Žádný uchazeč nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

6. Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

Název vybraného dodavatele IČ Sídlo 

Servodata a.s. 25112775 Jankovcova 1037/49, Praha 7, 170 00 

7. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

7.1. Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel 

hodnotil ekonomickou výhodnost nabídek na základě nejnižší nabídkové ceny. 

7.2. Hodnocení nabídek bylo provedeno na základě jednotkových cen, které dodavatelé uvedli do 

žlutých polí tabulky s názvem „Nákupní koš“, která je přílohou č. 7 Výzvy, a to způsobem uvedeným 

v čl. 5.1 Výzvy. Tyto jednotkové ceny byly následně přepočtené na dílčí nabídkové ceny v CZK  

bez DPH (zelená pole tabulky, která je přílohou č. 7 Výzvy), a to dle pravidel uvedených v čl. 7.2 

Výzvy.   

7.3. Výsledek hodnocení nabídek: 

Č. Účastník Nabídková cena bez DPH Pořadí 

1 YOUR SYSTEM, spol. s r.o. 1.585.320 Kč bez DPH 2. 

2 NETERNITY GROUP, spol. s r.o. 1.692.001 Kč bez DPH 3. 

3 Servodata a.s. 1.370.400 Kč bez DPH 1. 

 



 Písemná zpráva zadavatele 4/4 

8. Identifikační údaje poddodavatelů vybraného dodavatele: 

8.1. Plnění předmětu smlouvy zajišťuje výhradně vybraný dodavatel. 

9. Soupis osob, u nichž byl zjištěn střet zájmů: 

9.1. U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 ...........................................................................................  

Ing. Petr Valdman 

ředitel SFŽP ČR 


		2017-03-31T09:00:02+0200




